

Praha 29. září 2025  
Č. j.: MZP/2025/270/1321  
Sp. zn.: ZN/MZP/2025/270/322  
Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková  
Tel.: 267 122 217  
E-mail: [Monika.Bartakova@mzp.gov.cz](mailto:Monika.Bartakova@mzp.gov.cz)



## **Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**



Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 9. 9. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), týkající se poskytnutí následujících informací:

*„Žádám o poskytnutí informací a dokumentace vztahující se k poskytnutí dotací následujícím osobám:*

1.

- Číslo dotace:
- Název:
- Rozhodnutá částka: 407 690 Kč

*Žádám o zaslání kompletní dokumentace k této dotaci, zejména:*

- žádosti o dotaci,
- rozhodnutí o přidělení dotace,
- smlouvy o poskytnutí dotace,
- zpráv o průběhu a čerpání dotace,
- závěrečného vyhodnocení projektu,
- kontrolních protokolů a případných rozhodnutí o vrácení či krácení dotace.
- Všechny účetní doklady prokazující nárok na dotaci

*Dále žádám o potvrzení, zda byla tato dotace skutečně poskytnuta, a pokud ano, zda byla čerpána v plné výši.*

## 2. Další osoby

Žádám o sdělení, zda byla v období 1.1.2020 do 1.9.2025 poskytnuta jakákoli dotace následujícím osobám, a pokud ano, o zaslání související dokumentace:



Pokud dotace byla poskytnuta, žádám o uvedení:

- názvu a čísla dotace,
- rozhodnuté a skutečně čerpané částky,
- smlouvy o poskytnutí dotace,
- zpráv a kontrolních protokolů, případně dalších dokumentů vztahujících se k této dotaci".

### **K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:**

Ad 1) Potvrzujeme, že platba byla provedena ve výši 407.690 Kč.

Ministerstvo má k dispozici pouze tyto dokumenty – Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace, Podmínky poskytnutí dotace. Dokumenty přikládáme v příloze. V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. v nich byly znečitelněny osobní údaje fyzických osob. Ostatní dokumenty ministerstvo k dispozici nemá a nemá zákonnou povinnost jimi disponovat. Dokumenty má k dispozici Státní fond životního prostředí ČR (dále jen „SFŽP“). Vzhledem k uvedenému bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí pod č.j.: MZP/2025/270/1228.

Ad 2) Vzhledem k tomu, že ministerstvo požadované informace nemá, nemá zákonnou povinnost jimi disponovat a nemá na základě zákona č. 106/1999 Sb. povinnost opatřovat dokumenty od jiných povinných subjektů bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí pod č.j.: MZP/2025/270/1228. Požadovanými informacemi, jak je sděleno v rozhodnutí, disponuje SFŽP.

S pozdravem

**PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.**

ředitel odboru koordinace a podpory  
státní služby a resortních organizací  
a zástupce státní tajemnice  
*podepsáno elektronicky*

**Příloha - dle textu**